sulr istanza di Giorgio Abate del Monaslero di S. Salvatore di Betsa ,

Aimonc Vescovo di Vercelli mandava ad Ottone notaio di procederé

alia formazione di una copia autentica del íovra riferito atto ; poiebe

<ci darebbe l'caiatenza di un Aimone Vescovo di Vercelli nel 1165, che

non ai trova regístralo in nisauna dello serie cronologiche de' Vescovi

di Vercelli (inora pubblicate. Più tardi vi ha un altro Vescovo Aimone,

ma la diflerenza delle dale è tale, che nulla puô esservi con questo

avéra ben sovente amminislrato per a tempo la sede Euscbiana

« Anno dominice incarnacionis mcijv. octaua ruartii. indictione xill.

» in palacio ecclesie sancti eusebii de ciuitate uercellensi prescnlia

» domini aymonis dicte ecclesie sacrali episcopi et comitis etc. ct

» coram teslibus magistro petro et roglerio de pino canonicia et ana-

» dario aduocalo iacobo confalonerio otto madio de carauino ibique

» predictua dd. episcopus et comes ad requisitioncm d. georgii bes-

» siensis abbat is nomine ipsius monasterii de bessia preeepit mihi

» oto notario publico ut islud instrumenlum autenlicarem et in pu-

» blicam formam rodigerem ad hoc ut inde firmitalem et robur ob-

> tincat qnemadmodnm originale oblinebat et sic incipit. »

« Ego olo notarius iussu domini aymonis prenominati episcopi uer-

" cellensis hoc cxemplum ex antiquo instrumento exemplari et sicut

» in eo continebat sic in isto scripsi nihil addito nel demplo pretor

» literas uel syllabas plus minusue et idoo me subscripsi. »

» Ego ¡olíannos notarius uiso el leclo huius exemplo autentico mc

» subscripsi. »

» Ego berlolinus notarius uiso el lecto huius exemplo anient iin me

» subscripsi. »

SA EGVU XI. 178

aginardus et araid us qui bu. . or séu buno iohan- a ecclesie dono necuon et sancto Yictori geneuensis

nés qnibns omnibus exstimantibus comparuit eoi-um ecclesie sub gubernatione uel potestate eiusdem.

disernnt et exstimauerunt quod meliorata 1res et loci prions et monachorum ibi deo assidue famu-

ampliata cosa subsiperet ipse dominus oddo epi- lantium. uidelicet ecclesiam in honore sánete helene

scopus a parte predicto suo episcopio ab eundem fuodatam. cum omnibus beneficiis que ad presens

azo quam dare' et legibus comutacio hec fieri posit habere dinoscilur et diuino nutu que in anlea erit

adquísitura. laudantibüs prepósito, gotefredo ('), et

canonicis et aduocatis eius loci, uberto (2) comité

aimone et ugone pro remedio animarum nostrarmn

seu antecessorum uel successorum nostrorum pre-

sentium uidelicet ас futurorum. eo tenore ut pro

pter obedientiam per singulos annos in festiuitate

sancti iohannis babtiste habeant episcopus et ca

nonici in refectorio triginta libras pañis et unum

sextarium piementi. et ut presbiteri a monachis

futurum esse non credo si ego ipse azo quod b eiusdem loci electi. in ecclesiis suis, ab episcopo

absit aut ullus de eredibns ac proeredibus meis curam animarum recipiant Qua de causa ego Boso

seu qnislibet mea obpositam personam contra anc episcopus et canonici Immiliter rogamus et obse-

cramus successores noetros ut ipsi $mt adiutores

protectores consolatores monachis eiusdem loci si-

cuti suis ut et ipsi habeant socielatem et fraterni-

tatem orationum et clemosinarum cluniacensis ec

clesie et sancti Victoris et omnium ecclesiarum ibi

de qnibus et pena inter se posuerunt ut quis ex

ipsis aut suncessores uel eredes eorum set ad auc

comutacionein remouere quesierint et non perman-

omnia qualher siiperius legitur uel si ab

quemquam ominem quisquid dederunt in in

tegrum non defensaueriut tunc component pars parti

(idem seruanti pena dublis ipsis rebus sicut pro

tempore fuerint melioratas aut ualuerint sub esti-

in consimilibus locis si quis uero quod

cartam comutacionis ire quandoque tentaucrimus

ant earn per cocumque ingenium inrupere quesie-

rimus tunc inferamus ad illam partem contra quam

exinde litem intulerimus multa quod est pena oro

óptimo uncias decern argenti ponderas uiginti et

quod repecierimus et umdicare ualeamus set pre- appendenlium.

ses anc cartam comutacionis diuturnis temporibus

firma permanead atque persistât inconuulsa cum

Mlipulacione subnixa et bergameua cum actranien-

tario de terra panam benzo notarius sacri palacii

tradedit et sçribere rogauit in qua subtcr confii-ma

teStibusque obtulit roborandutn actum intus castro

ipsius episcopio iústa canónica sánete marie felici- с Briançon.

1er hunde due carte comutacionis in uno tinore

scripte sunt.

Signum f manus suprascripto azo qui anc cartam

comutacionis fieri rogaui et eique relecta est.

Signum fff manibus suprascriptorum aginardus et

araldus seu bunoiohannes qui super ipsas res ac-

cesserunt et exstimauerunt ut supra.

Signum I J' (ff manibus ingelramus et dunino seu

uualá germani atque uuido et pétri testes.

( CXXXIX )

Notice de la fondation du Prieuré de St-Martin

en Tarantaise , faite par Richard dit Curtus de

1096

Extrait des registres du Chapitre de St-Pieire de Montiert.

(F. D. G.)

Ne teraporum prolixitate uel edacis rubigine uc-

tuslalis imminutus rerum gestarum a memoria de

Signum fff manibus eriuertus et pétri seu rodulfo leatur euentus et ne mens que sua mobilitate uaria

isti lege salicha testes.

Ego benizo notarius sacri palacii scriplor huius

carte comutacionis postradila compleui et dedi.

( CXXXVIII )

Dono di Bosone /Г, Vescovo d'AosLa,

al Priorato Cluñiacense di S. Vittore di Ginevra.

verso il 1,094

Tiré de l'original. Archives de la Cathédrale d'Auste.

(A.C.)

Vnicuique mortalium pro salute anime sue tra-

ctare ualde est necessarium. deo autem indubitanter

acceplum. quapropter ego Boso dei gratia augu

Mensis episcopus. deo et beato petro cluniacensis

metitus de única requisita ueritate lubrica iam pro

pter diuisiones eifecta requisite ueritatis immemor

officiatur. immo quum humana temeritas ad malum

prona lucri causa transitorii falsum quam uerum

prelegit asseuerare. compendiosa dignum duximus

inscriptione notare quinam fundatores et ordinato-

res ecclesie beati martini monasteriensis extilerint

quatenus et sua ima auctoritate fundatorum in pa-

cis iucunditate possideat et a superueniente impe

dimento eorumdem munimine defendatur.

Domino igitur amizone archiepiscopo assensum pré

ñente et uniuerso tarentasiensis ecclesie capitulo

consentiente Richardus Curtus de brienzon fundauit

(1) Ce prévôt de la cathédrale d'Aorte , Gotofredus, a été inconnu

jusqu'ici ; il ne se trouve pas même dans le catalogue compilé par

M. le prévôt Jean-Pierre Dondejnnz.

(î) Il est fâcheux que ce document précieux n'ait pas la dale, il

parait qu'elle y était jadis, car en considérant les marques d'incisions

qui se trouvent au bas du parchemin , il est permis de présumer qu'on

a découpé la partie où se trouvaient la date et les signatures. A. G.
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ecclesiam sancti Martini in loco qui dicitur raona- a berta que miralda uocate filia quondam lebaldi et

sterium. idem uero domnus amizo ordinauit ibi

quatuor canónicos in habitu seculari qui desserui-

rent ecclesie tali tenore quod etiam per septimanas

tenerentur interesse maiori ecclesie uidelicet beali

pétri sic ordinarii et essent quasi unum capituluin

cum canonicis maioris ecclesie. dédit et prescriptus

amizo eidem ecclesie ecclesiam beate marie eius-

dem loci cum omni iure suo et uetus clausum quod

continetur circa ecclesiam beati martini et eccle

siam de marcoto similiter cum omni suo iure et

decimatione per integrum, hec institutio huius bone

meinorie amizonis stetit confírmate et corrobórala